
Dodatek č. 12
Smlouvy o poskytování energetických služeb 

se zaručeným výsledkem
(dále jen „smlouvy") uzavřené dne 20. 7. 2016 dle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského 
zákoníku níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
(příjemce energetických služeb)
sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČO: 272 83 518
DIČ: CZ27283518
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
bankovní spoj.:
číslo účtu: ___
zastoupená: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
(dále jen „Klient")

a

název: ENESA a.s.
(poskytovatel energetických služeb) 
sídlo: U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9
zapsána v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 10200 
zastoupená:

Společnost zastupují vždy společně alespoň dva členové představenstva. 
IČO: 27382052
DIČ: CZ27382052
bankovní spoj.: 
č.ú.:
E-mail:
Tel.:
jako právní nástupce společnosti EVČ s.r.o.
(dále jen „ESCO")

(ESCO a Klient dále společně označování jen jako "smluvní strany" a jednotlivě jako
"smluvní strana")



1. Smluvní strany si potvrzují, že v čl. 14 odst. 1 písm. f) smlouvy je sjednáno: „Dojde-li během 
doby poskytování garance nikoli z důvodu na straně ESCO k některému z níže uvedených 
případů (nebyla-li ESCO před uzavřením smlouvy o nich ze strany Klienta písemně 
informována, že nastanou) změně právních předpisů, hygienických předpisů nebo 
technických norem s vlivem na provoz objektů, (dále jako „změna okolností)", a dále že 
v čl. 14 odst. 2 smlouvy je sjednáno: „O dočasnou změnu okolností se jedná v případě, že 
tato změna trvá méně než [ 12] měsíců. V ostatních případech se jedná o změnu trvalou. 
V čl. 14 odst. 4 smlouvy je sjednáno: „Jedná-li se o jakoukoliv jinou trvalou změnu 
okolností smluvní strany, zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, v němž odpovídajícím 
způsobem upraví referenční hodnoty, výši garantované úspory a rozsah garance.".

2. Energetický regulační úřad, (dále také jako ,,ERÚ“), vydal dne 29.9.2021 Cenové 
rozhodnutí č. 5/2020, kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie, 
s účinností od 1.1.2022 do 31.12.2022, ve kterém Energetický regulační úřad výrazně 
snížil příspěvek na podporu KVĚT pro rok 2022 a zrušil doplňkovou složku zeleného 
bonusu a dále ERÚ vydal dne 30.9.2022 Cenové rozhodnutí č. 11/2022, kterým se 
stanovuje podpora pro podporované zdroje energie s účinností od 1.1.2023 a ve kterém 
ERÚ příspěvek na podporu KVĚT stanovil ve výši 0,- Kč. Dne 27. 9. 2023 vydal ERÚ 
Cenové rozhodnutí č. 3/2023, kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje 
energie pro rok 2024 a kterým byl příspěvek na podporu KVĚT stanoven ve výši 0,- Kč.

3. Smluvní strany si potvrzují, že Cenové rozhodnutí ERÚ, kterým se stanovuje podpora pro 
podporované zdroje energie, je považováno za právní předpis (jak se podává například 
z rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 1 Aos 7/2013-41).

4. Vzhledem k výše uvedenému v odst. 2. a 3. tohoto dodatku si smluvní strany potvrzují, že 
tam uvedená Cenová rozhodnutí ERÚ považují v souladu s výše uvedenou judikaturou 
Nejvyššího správního soudu za právní předpis, nicméně se dle stanoviska Klienta nejedná 
o právní předpis, který má vliv na provoz objektu, neboť provoz objektu není výše 
uvedeným cenovým rozhodnutím nijak dotčen, jelikož objekt je v provozu bez ohledu na 
výše uvedená cenová rozhodnutí (jeho ať již existenci cenového rozhodnutí nebo jeho 
obsah). Dále vzhledem k obsahu cenových rozhodnutí č. 11/2022 a č. 3/2023 ve vztahu 
k podpoře KVĚT, tj. že změna okolností ohledně změny podpory KVĚT pokračuje nadále 
v rámci Cenového rozhodnutí č. 3/2023 i pro období roku 2024, smluvní strany si potvrzují, 
že nastane situace trvalé změny okolností ve smyslu čl. 14 odst. 2 a čl. 14 odst. 4 smlouvy, 
a proto smluvní strany uzavírají ve smyslu čl. 14 odst. 4 smlouvy tento dodatek, kterým se 
dohodly na následujícím:

5. Pro účely vyhodnocování dosažených úspor nákladů dojde k následujícímu: Odstavec 
„CENY ENERGIE" v Příloze č. 6 se doplní o následující větu:



„V případě cenových rozhodnutí ERÚ obsahujících i podporu KVĚT, která je možné od 1. 
1. 2024 považovat za trvalou změnu okolností, bude poprvé pro zúčtovací období roku 
2024, tj. pro stanovení dosažených úspor nákladů za období od 1. 1. 2024, připočtena 
podpora KVĚT dle rozhodnutí ERÚ v platné výši pro referenční rok 2014. Pro 
vyhodnocování dosažených úspor nákladů pro zúčtovací období před 1.1. 2024 se uplatní 
dosavadní smluvní ujednání."

6. Vzhledem ktomu, že podle čl. 4. odst. 1. smlouvy se ENESA zavazuje postupovat 
s odbornou péčí a podle čl. 12. odst. 1 smlouvy se ENESA zavázala, že bude dosažená 
úspora nákladů a vzhledem k tomu, že trvalá změna okolností výše popsaná nastane ke 
dni 1.1.2024, dohodly se smluvní strany na tom, že tato trvalá změna okolností se uplatní 
pro vyhodnocování dosažených úspor nákladů pro zúčtovací období roku 2024, tj. od 
počátku trvalé změny okolností, avšak pouze po dobu trvání této trvalé změny okolností, 
tj. do doby, než bude pro příslušný kalendářní rok (jednotlivé zúčtovací období) ze strany 
ERÚ stanoven příspěvek na podporu KVĚT vyšší, než podle Cenové rozhodnutí ERÚ č. 
5/2020.

7. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, což se zavazuje zajistit Klient.

za Klienta:
Česká Lípa. dne: Q5 lj\lk

Za ESCO:
Pardubice, dne: 14. 1L 2(125

Ing. Pavel Marek 
předseda představenstva




